
 

 

 

 

 
 

 
V. VAZMENA NEDJELJA; Evanđelje: Iv 13, 31-33a.34-35 
Pošto Juda iziđe iz blagovališta, reče Isus: »Sada je proslavljen Sin 
Čovječji i Bog se proslavio u njemu! Ako se Bog proslavio u njemu, i njega 
će Bog proslaviti u sebi, i uskoro će ga proslaviti! Dječice, još sam malo s 
vama. Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge; kao što sam ja 
ljubio vas, tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi znati da ste moji 
učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge.« 
 
VI. VAZMENA NEDJELJA; Evanđelje: Iv 14, 23-29 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ pa će i Otac moj ljubiti njega i k 
njemu ćemo doći i kod njega se nastaniti. Tko mene ne ljubi, riječi mojih 
ne čuva. A riječ koju slušate nije moja, nego Oca koji me posla. 
To sam vam govorio dok sam boravio s vama. Branitelj – Duh Sveti, koga 
će Otac poslati u moje ime, poučavat će vas o svemu i dozivati vam u 
pamet sve što vam ja rekoh. Mir vam ostavljam, mir vam svoj dajem. 
Dajem vam ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se ne uznemiruje vaše srce 
i neka se ne straši. Čuli ste, rekoh vam: ’Odlazim i vraćam se k vama.’ 
Kad biste me ljubili, radovali biste se što idem Ocu jer Otac je veći od 
mene. Kazao sam vam to sada, prije negoli se dogodi, da vjerujete kad se 
dogodi.« 
 

Jedan primjer kako ćeš danas zahvaliti i čestitati 
svojoj majci: 

 
„Sve što sam sada i što se nadam da ću biti dugujem 

jednom posebnom anđelu u svom životu – svojoj 
majci. 

Majko, zahvalan/na sam ti što si me učinila osobom 
kakva jesam. 

Budi i dalje uz mene, a ja ću biti uz tebe.  
Sretan majčin dan!“ 

SVETA JELENA KRIŽARICA 
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Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org 

IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882 
Župni ured radi radnim danom nakon mise ili po potrebi. 

 

9.5. 
PON 

Izaija, Mirna 
18:30 +Stjepan Seljan i ob., Dragica Jureša i ob. 

10.5. 
UTO 

Bl. Ivan Merz; 
Ivan; Bl. 
Djevica 
Marija 

Trsatska; Job 

18:30 +Marija Besak i ob.; 
+Jadranka Merkaš, Jelena Černjević, Sanja i 
Andrija Jerneić; 
+Zvonimir i Barbara Jelenčić (god.);  
+Antun Mak i ob.;  
+Franjo Pihač;  
+Dragutin i Srećko Tisanić;  
+Josipa i Krešimir Dojčić;  
+Ivan (god.) i Zora Kušan;  
+Viktorija Halambek (god.);  
+;  
+;  
+; 

11.5. 
SRI 

Mamerto, 
Franjo 

 NEMA MISE! 

12.5. 
ČET 

Sv. Leopold 
B. Mandić 

18:30 +Barica i Franjo Ladović 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

13.5. 
PET 

Bl. Dj. Marija 
Fatimska; 

Agneta, Janja, 
Gema 

18:30 +Anka Capar, Danica i Antun Goluban; 
+Danica i Valent Očić; 
+Branislava Kobelščak;  
+Zdenka Rimsa;  
+Josip Ivanek, Drago Drašković, Nada 
Dragun;  
+Franjo Ber i ob., Ivan Hršak i ob., za duše u 
čistilištu;  
+Nevenka Perešin;  
+Ladislav Krajačić i ob. (god.);  
+;  
+;  
+;  

14.5. 
SUB 

SV. MATIJA 
8:00 + 

15.5. 
NED 

V. VAZMENA 
NEDJELJA 

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



OBAVIJESTI 
• Mise su u redovitosti ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, 

srijedom i subotom u 8 sati, nedjeljom u 8:30 i 10 sati. Sve promjene termina 

pratite u tablici u listiću. 

• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje četvrtkom 

nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. 

• Trodnevnu duhovnu pripremu za blagdan župe, 19., 20. i 21. svibnja predvodi vlč. 
Ivica Tolla, župnik iz Cetingrada. 

• Na dan župe svečanu svetu misu u 10 sati predvodi preč. Matija Pavlaković, rektor 

Međubiskupijskog sjemeništa u Zagrebu. 

• Grad Zabok nakon mise u 10 sati želi sve počastiti okrepom na trgu ispred crkve. 

• Gradski puhački orkestar Zabok, pod vodstvom maestra profesora Marka 

Bobičanca, želi župljane i građane grada počastiti koncertom te ujedno i čestitati 

dan Župe i dan Grada. Koncert će biti održan na blagdan sv. Jelene kratko prije i 

nakon mise u 10 sati na trgu ispred crkve. 
• Pozivam sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi pripomogli intenzivnije djelovanje župnog Caritasa. 

16.5. 
PON 

Ivan Nepo., 
Adam 

18:30 +Bernardo Borovčak 

17.5. 
UTO Paško, Gizela, 

Heraklije 

18:30 +Slavko, Dragica i Viktor Kušan, Ivana Gregurić; 
+Andrija (god.) i Kristina Tršinski, Stjepan (god.) 
i Slavica Roginić; +Mara i Ivo Zeba; +Željko i 
Branko Jug; +Dragutin, Ljudevit i Anđela Tuđa;  
+; +; +;  

18.5. 
SRI 

Sv. Ivan I., 
Srećko, Erik 

 NEMA MISE! 

19.5. 
ČET 

Urban, Teofil, 
Rajko, Ivon 

18:30 +Marija Peranović i ob.; 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 
I. dan trodnevnice za sv. Jelenu! 

20.5. 
PET 

Sv. Bernardin 
Sijenski, 

Lidija, Zlatka, 
Zlata, Gvido, 

Arkanđeo 

18:30 Nakana za dobročinitelje Župe! Nakana 
Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova! 
+Jelena i Mirko Sinković, Marija i Maks 
Goluban; +Nevenka Perešin; +Mirko i Barbara 
Hanžić; +Slaven Barbarić (god.); +Dragica 
Sinković (god.); +Ivan Huić; +Štefica (god.) i 
Rudolf Grabrovečki;  
+; +; +;  
II. dan trodnevnice za sv. Jelenu! 

21.5. 
SUB 

Kristofor, 
Dubravka 

11:00 Kršt: Jan Goluban i Mara Elizabeta Tomek! 

18:30 +Deak Zdravko (god.); +Jelena Bartol i ob.; 
III. dan trodnevnice za sv. Jelenu! 

22.5. 
NED 

VI. VAZMENA 
NEDJELJA  

8:30 NA NAKANU ZA OBRAĆENJE PSOVAČA 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 



• Župni Caritas župe sv. Jelene Križarice u svibnju organizira besplatnu akciju 

„Kosa ljubavi“ za osobe u potrebi, osobito za naše stare i nemoćne koji nisu u 

mogućnosti proći na šišanje u frizerski salon. Prijave iza misa u sakristiji ili 

voditelju Caritasa Marku Biliću 098/ 874 038. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se 
jave voditeljima zborova nakon svetih misa. 

• Roditelje i djecu pozivamo na prisutnost u životu župe, posebno na svetim 

misama. 

• Također obavještavamo roditelje djece drugih i sedmih razreda da su prijave djece 

za sakramente za 2023. godinu, a koje su započele u rujnu 2021. godine, završene. 

• Krizmanici će na kateheze dolaziti četvrtkom A. i B., a petkom C. i D. razred u 17 

sati u crkvu. Kojima zbog nekih obveza (trening, utakmica, liječnik, instrukcije…) 

ne odgovara dan zamijenit će se. 
• Uredovno vrijeme župnog ureda: utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, 

srijedom i subotom od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor možete nazvati 

na 049/221-954. 

• Mise upisujemo do 18. lipnja. Nedjeljom i svetkovinama nema misa za pokojne. 

Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo za utorak i petak, ostale dane samo 

po jedna nakana. 

• Sakrament ženidbe žele sklopiti Mario Sinković i Ivana Margetić, oboje iz naše 
župe, sa stanom u Ul. Grabrovec 121. Žele se vjenčati 12. lipnja 2022. u našoj 

župi. Ako netko zna za kakvu zapreku ili razlog zašto ovo dvoje ne može sklopiti 

ženidbu, molimo da javi u župni ured. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe. 

• Stari zavjet naše župe da ćemo moliti za obraćenje psovača i protiv psovke 

obnovili smo prošle godine na treću nedjelju Došašća. Trudit ćemo se na svim 

nedjeljnim misama moliti zajedno, a pozivam muškarce koji se žele obvezati na 
tu molitvu da se prijave u sakristiji. Za sada nam se prijavilo samo 13 muškaraca. 

Svi si na kraju mise, na izlazu iz crkve, uzmite sličicu sa molitvenim zazivima. 

•Nakon dvije godine života u pandemijskim okolnostima ukinute su odredbe 

Zagrebačke nadbiskupije koje su se ticale bogoslužja i pastorala, uvedene zbog 

pandemije. Drago nam je da ćemo ponovno moći živjeti susrete s Gospodinom i 

međusobno u punini i raznolikosti liturgijskih gesta. Premda se dokidaju i druge 

odredbe, izdvajam tri, to jest one koje su našim vjerničkim zajednicama najviše 

nedostajale: 
a)  Pričest se može primati na oba načina: na ruke i na jezik. 

b)  U liturgijskim slavljima ponovno se može koristiti gesta pružanja mira. 

c)  Neka na ulazu u crkve budu posude s blagoslovljenom vodom.          

•Svjesni smo da će i ovaj prijelaz zahtijevati razumijevanje, strpljivost i vjerničku 

odgovornost. I kao što smo prolazili kroz kušnje sužavanja načina izvanjskoga 

očitovanja svoje vjere, čuvajući dobro drugih ljudi, tako i dalje nastojmo gajiti istu 

osjetljivost, pazeći na svoje bližnje. 


